ciam Hungariae, Apuliae, et Dalmatiae â Vicaria Bosnensi, prout patet ex Catalogo 
Provinciarum compillato in Congregatione Narbonensi sub S. Bonaventura Gene-
rali Ministro, ubi tam Provinciae Dalmatiae, quam Hungariae mentio fit, sed solum 
contendo, fuisse Conventus etiam in his partibus pro Vicaria Bosnensi aedificatos, 
imo etiam jam extructos nunc ab una, nunc ab alia Provincia avulsos, et Vicariae 
Bosnensi attributos, prout infra, ubi de variis divisionibus ejusdem Vicariae agam, 
magis clarescet.

§. V.
De multitudine antiquorum Conventuum.

I. Ex multitudine Conventuum, quos pro Fratribus Minoribus Vicariae 
Bosniae fidelium pietas excitavit, non obscurè colligi poterit vastitas ejusdem Vi-
cariae: non tamen putandum est, omnes Conventus simul extitisse, saepius enim 
Conventus tam per Turcas Christiani nominis hostes, et Tartaros, quam per ipsos 
haereticos in Bosnia commorantes destructi, et combusti erant, loco quorum fideles 
pro ipsis alios aedificarunt. Multi erant Conventus, quorum fundatio, et origo ig-
noratur, hinc Conventus, quae Vicaria Bosnensis usque ad annum 1514. quo anno 
Provincia Bosnae Croatiae ab ea divisa fuit, nominetenus tantùm referam, prout eos 
in Bullis Pontificiis, et Scriptoribus Ordinis adnotatos reperi. Sunt autem sequentes.

	 In civitate Stagnensi			   Lasciova
	 In Diaco Quinqueeccl. Dioec.		  Plumbi
	 In Chenieng oppido			   S. Eliae
	 Novum Castrum				    Verbiza
	 Jemota					     Scathone
	 Cettina					     Lindue
	 Glamozh				    Buchoviza
	 Corbavia				    de Alsan Hung.
	 Crupa					     Bilina
	 Greben					     Lab

Glass					     Mazua	
Ottoch					     S. Maria de Campo
Podnovi					    Tosach
Curia Banni				    Verhocrup
S. Nicolai				    Screberinga
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de Severino				    Orsciana
Sebes					     Srim
Chevesdi				    Armenes
Covinum				    Tranni
Gallipoli in Apulia			   Tragurii in urbe, postea
Cotronium				        translatus ad insulam Bua
Uttila in Dalmatia			   Crapanii dioec. Sibenic.
Billich in Hungaria			   Rinadominarum oppid.
Cursula in Insula				   Argentinae in Bosnia
Novigradum dioec. Corbav.		  Suttiska aedif. 1439. fuit
Warium dioec. Waradiens.		  â Turcis destructus 1524.
Chusal in Transylv.			       sed iterum reaedif. extat 

             etiamnum
Janero dioec. Agriens.			   Ragusinus, et
Vicegradens. dioec. Strigon. 		  Insulae Daxae incorporati erant
Felfatii in Transylv.			       Vicariae Bosnae.
Vissochii S. Nicholai			   Vehulae
Pasma	 ┐				    Peigliud penes Spalat.
Huglia	 ├ apud Jadram			   Jayczae S. Catharinae
Novi	 ┘				    Thesagii in Bosnia
Scardonae
S. Francisci prope Jadram			  S. Francisci apud Absoram
S. Mariae de Palude apud Spalathum	 S. Mariae de Gratiis apud Lesina
S. Crucis in scopulo apud Sibinicum	 S. Mariae apud Antibarum
Cathari					     Foynizae, seu Quoinirae
S. Catharinae in Kreshevo		  S. Spiritus apud Zonicum
Monstari				    apud oppidum Suichi
Lubuschae				    Zastrochi
Scilium					     De Belgrado
Bermede				    Liviscik
Zuechay					    Zeizeri
Zrini					     S. Joannis de Monte
Bihach					     Hrastovizae
Clissae					     Bissonachi
Vecchonici				    Tuin
Karray					     Tersacti
Segniae					    Stynisgnach
Villiani					     Ad Ramnae oppidum
Brincis, seu Brigne			   Arbi
Slana					     Umbla
Canalis					     Athya in Hungaria
Rabinii, Pyranii, Alexii.
II. Haec sunt loca Conventuum antiquorum Vicariae Bosnensis, quos olim 

destructis aliquibus alios, et alios incolebat, nunc plurimorum hic assignatorum nec 
memoria extat amplius, si tres in Provincia Bosnae adhuc
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excipias, et aliquos alios, qui nunc vel Provinciae Dalmatiae, Ragusinae, Apuliae 
vel Hungariae parent. Reperiuntur adhuc multae facultates concessae Vicario Bos-
niae recipiendi loca, et aedificandi Conventus, quia verò loca non specificantur in 
eorum litteris, nec ego ea denominare valeo, erunt fors aliqua ex praememoratis 
? vix tamen omnia in illis generalibus concessionibus comprehensa erunt; etenim

III. 1372. dedit Gregorius XI. facultatem Vicario Bosnensi Ordinis Fra-
trum Minorum 12. loca recipiendi, ùt patet ex ejusdem litteris incip. Decet provi-
dentiam Apostolicae Sedis dat. Avenione XV. Kal. [fajdigian.]24 Pont. an. II.

IV. 1373. dedit idem Gregorius facultatem Vicario Bosnensi recipiendi 6. 
loca, ut colligitur ex ejus litteris incip. Inter caeteros Ordines dat. Aven. Kal. Junii 
Pont. an. III.

V. 1374. dedit denuo Vicario Bosnensi recipiendi 7. loca facultatem, ut 
patet ex ejus litteris incip. Inter caeteros Ordines dat. Novis Aven. Dioecesis VIII. 
Kal. Aug. Pont. anno IV.

VI. 1437. Eugenius IV. combustis â Turcis infra biennium Fratrum Coe-
nobiis sedecim, rogante beato Jacobo de Marchia facultatem concessit 7. condendi 
Monasteria, ut ex ejus litteris claret incip. Sacrae Religionis datis Bononiae VII. 
idus Dec. ann. Pont. VII.

VII. 1440. Idem Eugenius concessit Francisco de Alba regali, Victori de 
Bosna, et Stephano de Hungaria Fratribus Ordinis Minorum Vicariae Bosnae licen-
tiam 10. loca recipiendi, ut indicant ejus litterae incip. Inter caeteras cordis nostri 
dat. Florentiae VII. id. Martii Pont. an. X.

VIII. Erant aliqui Conventus saepius modo uni, modo alteri Provinciae 
adjudicati etiam auctoritate Pontificia, saepius item una Provincia unita cum alia, 
modo iterum separata, ut patet de Vicaria Bosnae, et Provincia Hungariae, de Pro-
vincia Dalmatiae, Ragusina, et Vicaria Bosnensi, sed ne prolixior hìc sim, has con-
troversias producam, dum de variis divisionibus Vicariae Bosniae egero: aliquos 
etiam Conventus ad Vicariam Bosnensem spectantes hìc omisi, quos in secunda 
parte hujus operis producam, dum Conventus post divisionem Provinciae Croatiae 
â Vicaria Bosnensi remanentes ostendam.
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Caput III.
De privilegiis Fratribus Vicariae Bosnen-

sis â Summis Pontificibus concessis.

§. I.
De privilegiis Fratribus in communi

â Summis Pontificibus concessis.

I. Omnia, si privilegia â Summis Pontificibus Vicariae Bosniae concessa, 
specificè iam productione instrumentorum dare vellem, integrum implerem tomum: 
unde ne prolixus videar, ex litteris Apostolicis ea tantum desumam, quae ad propo-
situm meum deservient, neve me fingere aliqua sinistrè judicer, loca ex quibus ego 
ea desumpsi, fideliter ostendam.

II. 1373. Gregorius XI. dedit fratribus Minoribus Vicariae Bosniae facul-
tatem Sacramenta administrandi, et alia Parochialia exercendi, et ex sequenti ex 
libro Secretorum fol. 19. desumpta patet Bulla apud Waddingum videnda.

Dilectis filiis Vicario et Fratribus Ordinis 
Minorum in partibus Bosnae constitutis

Animarum salutem paternae caritatis optantes affectibus libenter illa con-
cedimus, ex quibus salus ipsa debeat provenire.

Sane ad nostrum pervenit auditum, quod …… in metis Bosnae, versus 
Hungariam, sicut in loco vocato Blaes, et aliis locis quam pluribus, in quibus est 
Christianorum dominium, sunt gentes permixtae, videlicet tam Christianorum, 
quam haereticae et schismaticae, nec ibidem sunt distinctae Parochiae, nec Sacer-
dotes parochiales usque ad duas vel tres dietas existunt …… Nos talium animarum 
saluti providere opportunis remediis cupientes, vobis et singulis vestrum in prae-
dicto Blaes, et aliis locis hujusmodi usque ad partes fidelium, in quibus distinctae 
Parochiae et Catholici Rectores Ecclesiarum curam animarum habentes consistunt, 
donec in eisdem locis fuerint canonicè distinctae Parochiae, et Rectores Ecclesia-
rum parochialium instituti, utendi omnibus potestatibus, seu facultatibus, et privile-
giis, vobis in terris schismaticorum, haereticorum et aliorum infidelium â memorata 
Sede concessis, plenam concedimus, tenore praesentium facultatem.
	 Dat. Aven. III. Nonas Februarii an. III.
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III. Cum in mox adductis Gregorii litteris nulla privilegia specificè, et de 
novo concessa reperiantur, sed tantùm iis uti facultatem tribuit, quae â suis prae-
decessoribus Romanis Pontificibus concessa erant, adducam in litteris Martini V. 
incip. Illius qui Dat. Gebennis X. Kal. Sept. 1418. Pont. ann. I. quas refert ex lib. 2. 
de diversis formis fol. 264 hujus Pont. an. I. P. Wadding. in Reg. Pont. tom. X. fol. 
295. bul. XIV. Joannis XXII. Bullam, quam et Urbanus V. et VI. jam antehac con-
firmarunt, datam Aven. X. Kal. Nov. an. 1321. Pont. an. VI. pro Fratribus Ordinis 
Minorum in terris Saracenorum, Paganorum, Graecorum, Bulgarorum etc. Verbum 
Dei disseminantibus, quibus data privilegia Martinus V. etiam ad Fratres Minores 
in Bosnia in convertendis haereticis fideliter laborantes extendit, quae hujus sunt 
tenoris: